
VINA? / Daniel Majling / Zkus si to představit dřív, než něco 
řekneš.../ scéna Pavol Andraško / kostýmy Katarína Hollá / hudba 
a hudební spolupráce Matěj Kroupa / pohybová spolupráce Marek 
Zelinka / dramaturgie Eva Suková / hrají Václav Neužil, Martha 
Issová, Lenka Krobotová, Simona Babčáková, Tomáš Jeřábek, Pavel 
Šimčík, Lukáš Příkazký a další / režie Ivan Trojan / 2 hodiny 20 minut 
/ v inscenaci se kouří / PREMIÉRA

KOMPLIC / Friedrich Dürrenmatt / Tímhle světem otřese, jen 
když přijde o obrovský kšefty, jinak jím neotřese nic / M. Pechlát,  
T. Jeřábek, J. Plesl, P. Šimčík, A. Červinková, L. Příkazký, J. Jankovský, 
M. Necpál a  další / režie David Šiktanc / 2 hodiny 20 minut /  
v inscenaci se kouří 

JÁTRA / Jiří Stránský / Tři ženy, dvě dějství a jeden mukl / úprava 
Klára Formanová a  Josefína Formanová / J. Tesařová, J. Holcová,  
L. Příkazký, A. Formanová, K. Fleková, M. Hradilková, A. Heinzlová 
nebo M. Ebenová / režie Josefína Formanová / 1 hodina 20 minut

PŘÍZRAKY / Henrik Ibsen / Všude kolem nás žijí přízraky. A všichni 
máme takovou hrůzu ze světla / K. Melíšková, M. Myšička, V. Polívka, 
V. Khek Kubařová, P. Šimčík / režie Jiří Pokorný / 2 hodiny 20 minut

ABSOLUTNO / Karel Čapek, Egon Tobiáš a  kol. / Kabaret  
o konci světa / L. Příkazký, V. Neužil, J. Plesl, A. Schmidtmajerová,  
S. Babčáková, L. Krobotová, T. Jeřábek / režie Anna Davidová / 
partner inscenace Jana a František Dostálkovi / 1 hodina 40 minut

ELEGANCE MOLEKULY / Petr Zelenka / Tři molekuly, tři muži 
s vizí a odvahou riskovat / I. Trojan, V. Khek Kubařová, M. Myšička,  
P. Šimčík, P. Vršek, Z. Žádníková, V. Polívka, V. Jiráček, E. Maximová, 
L. Jelínková / režie Petr Zelenka / inscenace vznikla s  podporou  
a finančním přispěním Nadačního fondu Neuron na podporu vědy / 
2 hodiny 20 minut

VRAŽDA KRÁLE GONZAGA /  Jiří Havelka a DD / Hřích je hřích, i když 
nám svědomí namlouvá opak / spolupráce na  scénáři Petr Erbes 
/ S. Babčáková, K. Melíšková, Z. Žádníková, T. Jeřábek, M. Myšička,  
I. Trojan / režie Jiří Havelka / 2 hodiny 20 minut

HONEY / Miroslav Krobot, Lubomír Smékal / Romantický příběh 
podle skutečných událostí / společný projekt Dejvického divadla  
a souboru Cirk La Putyka / J. Balcar, Š. Fülep Bočková, J. Boková,  
V. Fülep nebo O. Malý, J. Holcová, J. Kohout, D. Komarov, L. Krobotová, 
T. Švejdová, V. Neužil, J. Plesl, V. Polívka, A. Schmidtmajerová, 
P. Šimčík, A. Volný, J. Weissmann / režie Miroslav Krobot / partner 
inscenace Jana a František Dostálkovi a ČSOB / hraje se v divadle 
Jatka78 / 1 hodina 30 minut 

INTERVIEW / Theodor Holman / „Svěřím ti nejtemnější tajemství, 
jedině když ty mi řekneš to svý.“ / V. Khek Kubařová, J. Plesl / 
režie Martin Myšička / 1 hodina 30 minut

VZKŘÍŠENÍ / Daniel Doubt / Dramatizace povídek neznámého 
autora / J. Holcová, M. Issová nebo V. Khek Kubařová, Z. Žádníková, 
H. Čermák, M. Hádek nebo V. Polívka, V. Neužil, P.  Šimčík, I. Trojan 
/ režie Michal Vajdička / partner inscenace Jana a  František 
Dostálkovi / 2 hodiny 15 minut

ZÁSEK / David Doubt / Hra o  lidech, kterým se zastavil výtah / 
K. Melíšková, V. Khek Kubařová, M. Myšička, H. Čermák, M. Kroupa /  
režie Ivan Trojan / partner inscenace KONE, a. s. / 1 hodina 35 minut  
/ v inscenaci se kouří

RACEK / Anton Pavlovič Čechov / Komedie o čtyřech dějstvích /  
K. Melíšková, J. Plesl, I. Trojan, V. Khek Kubařová, H. Čermák nebo 
T. Jeřábek, M. Krobot, L. Krobotová, V. Neužil, Z. Žádníková nebo  
S. Babčáková, P.  Šimčík a  další / režie Michal Vajdička / partner 
inscenace Volkswagen Užitkové vozy / 3 hodiny 20 minut

BRIAN / Miroslav Krobot / Hra o  jedné expedici / J. Plesl,  
D. Novotný, H. Čermák, M. Myšička nebo M. Krobot, P.  Šimčík,  
V. Neužil, J. Konvalinka, R. Fiala, L. Krobotová / režie Miroslav Krobot 
/ 1 hodina 25 minut 

UCPANEJ SYSTÉM / Irvine Welsh / Proč Bůh sedí na střídačce / 
hra inspirovaná dílem Irvina Welshe Acid House / I. Trojan, V. Neužil,  
M. Krobot, M. Myšička nebo P.  Šimčík, M. Pechlát, J. Plesl nebo 
L. Příkazký, H. Čermák nebo M. Hádek, P.  Vršek, J. Holcová,  
K. Melíšková, L. Krobotová / divadelní adaptace Daniel Majling /  
režie Michal Vajdička / partner inscenace TOI TOI, sanitární 
 systémy, s. r. o. / 2 hodiny 50 minut 

DEALER’S CHOICE / Patrick Marber / Kdo rozdává, rozhodne /  
D. Novotný, V. Neužil, H. Čermák, M. Myšička nebo M. Hádek, J. Plesl,  
I. Trojan / režie Jiří Pokorný / partner inscenace Metrostav a. s. /  
2 hodiny 50 minut / v inscenaci se kouří

ZÍTRA TO SPUSTÍME aneb KDO JE TADY GENTLEMAN /  
Václav Havel a DD / Historická meditace v koncertní verzi s následnou 
rozpravou. / M. Myšička, I. Trojan, M. Krobot, P.  Šimčík, V. Polívka,  
L. Příkazký, J. Holcová a  V. Khek Kubařová a  další / režie Lukáš 
Hlavica

Všechny inscenace Dejvického divadla vznikají za finanční podpory 
hlavního města Prahy, městské části Praha 6 
a Ministerstva kultury ČR.

ZÁŘÍ/ 2021 / SEZONA XXX

DD
DEJVICKÉ DIVADLO

Po 06 INTERVIEW 

Po 13 VINA?  předpremiéra

Út 14 VINA?  I. premiéra

St 15 VINA?  II. premiéra

Čt 16 VZKŘÍŠENÍ  zadáno

Út 21 RACEK

St 22 VRAŽDA KRÁLE GONZAGA 

Pá 24 VINA?

So 25 ELEGANCE MOLEKULY

Po 27 UCPANEJ SYSTÉM  zadáno

Út 28 VINA?

St 29 ZÁSEK

Čt 30 PŘÍZRAKY

ZAČÁTKY PŘEDSTAVENÍ V 19.30, NENÍ-LI UVEDENO JINAK

DIVADLO NA ZÁJEZDECH
Čt / 02 / Bílovice / Ucpanej systém

St / 08 / Jatka78 / Dealer’s Choice   zadáno

Pá / 17 / Brno / Dealer’s Choice   zadáno

Ne / 19 / Plzeň / Vina?

Čt / 23 / Liberec / Dealer’s Choice

 

vstup přes Kavárnu DD
začátky představení ve 20.00, není-li uvedeno jinak

Po 20 JÁTRA
Tři ženy, dvě dějství a jeden mukl

Po 27 VEČER JEDNA BÁSEŇ
netradiční talk show Lukáše Pavláska

VINA?, TERAPIE / HYNEK GLOS  
fotografie z nových inscenací 
 v Antikvariátu od 6. září

ZNOVU ZAČÍNÁME

Dejvické divadlo 6. září 2021 zahájí jubilejní 
XXX. sezonu. Pevně doufáme a  věříme, že 
bude lepší než ty dvě předešlé, poznamenané 
koronavirovou pandemií. Velice se na vás, naše 
diváky, těšíme a uděláme vše pro to, abyste se 
u nás v DD cítili co nejlépe. V době, kdy muselo 
hlediště zůstat prázdné, divadlo jako takové žilo 
dál – vznikly dvě nové inscenace, Vina? v  režii 
Ivana Trojana a  Terapie v  režii Petra Zusky. 
Velice se těšíme, až je v  premiérách uvedeme. 
Mělo by se tak stát v září a v říjnu.
Zároveň se také více než po roce a půl vracíme 
k  tištěné podobě našeho měsíčního programu, 
který bude k  dispozici na  různých místech 
vzájemného setkávání, bude rozesílán klasickou 
poštou a samozřejmě jej naleznete ve veřejných 
prostorách Dejvického divadla. 
Prosíme vás, abyste sledovali aktuální vývoj 
situace a  při návštěvě představení dodrželi 
všechna hygienická opatření a  podmínky, 
za  nichž budete moci do  divadla přijít. Jejich 
kompletní přehled je na  webových stránkách 
a  sociálních sítích DD a  řídí se platnými 
ustanoveními veřejných institucí. 

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK

Předprodej vstupenek bude na  začátku příští 
sezony probíhat pouze on-line prostřednictvím 
sítě Ticketportal. Od  srpna se vracíme 
k  tradičnímu termínu, tedy třetímu čtvrtku 
v  měsíci. Zářijový on-line předprodej bude 
spuštěn ve  čtvrtek 19. srpna 2021 ve  20.00. 
O  návratu k  předprodeji a  běžnému prodeji 
vstupenek v  pokladně DD budeme včas 
informovat, bude záležet na  vývoji situace. 
Pokladna bude otevřena především jako 
informační místo v  běžné otevírací době, tedy 
ve  všední den od  16.00 do  19.30, o  víkendu 
a  svátcích dvě hodiny před začátkem 
představení.
V  současné době platí nařízení vlády, které 
stanovuje maximální možný počet diváků 
ve  vnitřních prostorách na  75 % celkového 
počtu míst. DD proto do  prodeje uvolní pouze 
tři čtvrtiny své maximální kapacity, a pokud se 
nařízení změní, bude na něj okamžitě reagovat. 
Věřme, že to bude uvolněním zbylé čtvrtiny 
do prodeje. 

DD HOSTEM FESTIVALU DIVADLO

První představení inscenace Vina? po  premiéře 
budou mít možnost vidět diváci mezinárod-
ního festivalu Divadlo v  Plzni. Dejvické divadlo 
bude jeho hostem 19. září. Představení se 
odehraje v  budově Divadla J. K. Tyla od  19.30 
a bude uzavírat hlavní část festivalu. 

GRATULUJEME

Velice nás těší, že významnou výroční literární 
Cenu Toma Stopparda za  rok 2021 obdržela 
Josefína Formanová, režisérka inscenace 
Játra, kterou uvádí DD od roku 2019 v prostoru 
Anti.kvariátu.  Cena, kterou do  roku 2017 
organizovala Nadace Charty 77 a nyní ji uděluje 
Knihovna Václava Havla, je prestižní výroční 
literární ocenění za  původní, knižně dosud 
nevydanou esej v  českém jazyce. Laureátka 
uspěla s esejí Kde končím a kde začínám a proč 
je dobré to vědět. Srdečně blahopřejeme! 

VEČER JEDNA BÁSEŇ / 27. 9. 
ANTI.KVARIÁT

Po více než roce a půl se vrací do Anti.kvariátu 
DD netradiční talk show plná poezie, ve které se 
Lukáš Pavlásek se svými hosty opět dostane od 
poezie psané k hovorům o poezii života.
Tentokrát přijali pozvání novinář Jiří X. Doležal  
a moderátor a zpěvák Miloš Pokorný.



ředitelka Blanka Cichon    umělecký šéf Martin Myšička

herecký soubor  
Simona Babčáková, Jana Holcová, Martha Issová, Lenka Krobotová, Veronika Khek Kubařová, 

Klára Melíšková, Zdeňka Žádníková, Hynek Čermák, Tomáš Jeřábek, Miroslav Krobot,
Martin Myšička, Václav Neužil, Jaroslav Plesl, Vladimír Polívka,

Lukáš Příkazký, Pavel Šimčík, Ivan Trojan 

Dejvické divadlo, o. p. s., Zelená 1084/15a, Praha 6, tel. 233 339 108
dejvickedivadlo@dejvickedivadlo.cz, www.dejvickedivadlo.cz

zakladatel MČ Praha 6

redakce programu Eva Suková, Andrea Tomešová, grafický design Tania Stránská,
foto Hynek Glos, Alena Hrbková, Natálie Rajnišová,  sazba Martin Duraj – BURDON, tisk povolen MKČR E 17851

POKLADNA OTEVŘENA 
ve všední dny 16.00–19.30

víkendy a svátky 2 hodiny před začátkem představení
v den zadaného představení 16.00–18.30

POKLADNA A HROMADNÉ REZERVACE VSTUPENEK
tel. 233 332 430 (od 14.00)

e-mail rezervace@dejvickedivadlo.cz

       ON-LINE PŘEDPRODEJ NA ZÁŘÍ
              začíná ve čtvrtek 19. srpna ve 20.00

               www.ticketportal.cz, tel. 224 091 435

DIVADELNÍ KLUB
 18.30–01.30

(pouze pro návštěvníky divadla) 

KAVÁRNA DEJVICKÉHO DIVADLA
pondělí–pátek 9.00–24.00 (snídaně 9.00–11.00)

víkendy (pokud divadlo hraje) 16.00–24.00

poděkování

REPRO FETTERLE / Storm Type Foundry

Styx / S.FACTORY / Studio 3P

XANTYPA / i-divadlo.cz / Kytky od Pepy

Naďa Březina-Grosamová / Karla a Štěpán Ašerovi

Filip a Matěj Voskovcovi / Hana Žatečková / Architektonický atelier Holub

Martin Rybář – restaurace Hotelu Opera / Iva Bodnár – Kavárna DD

pan Jiří / paní Stáňa / pan Václav / pan Marek / Olga Staňková / Martin Augustin

poskytovatelé grantů

partneři Dejvického divadla

podporovatelé

 

roční dotace
15,5 milionu Kč

roční dotace
2 miliony Kč

PREMIÉRA

Více než rok čekala na premiéru inscenace Vina?, která měla být poprvé 

uvedena už v  květnu 2020. Ze známých pandemických důvodů byla 

práce na ní téměř na tři měsíce pozastavena a byl zrušen nejen původní, 

ale následně i náhradní termín premiéry v  listopadu. Tehdy ale byla už 

inscenace dokončena a  od  té doby čeká na  svou slavnostní premiéru, 

která je snad už definitivně stanovena na polovinu září 2021. 

Hra Daniela Majlinga Vina? je již třetím titulem tohoto slovenského 

tvůrce napsaným přímo pro Dejvické divadlo a  zároveň jde o  druhou 

režii Ivana Trojana v DD. 

Dramatický příběh se odehrává v  divadle, které v  mnohém připomíná 

to naše, ale nejsme to my. Členy hereckého souboru po  premiéře 

Goethova Utrpení mladého Werthera zasáhne nečekané oznámení 

jednoho z nich. Od té chvíle už nic nebude jako dosud... Kdo za to nese 

vinu? Máme jednoznačně odsoudit a zatratit viníka, nebo záleží na tom, 

jaký úhel pohledu zvolíme? Měli bychom za  každou cenu potlačit své 

city, kdybychom se později měli cítit vinni? Do  jaké míry máme nést 

odpovědnost za  následky svých rozhodnutí? Jaké je naše právo 

na  odpuštění a  nový start, jestliže nemůžeme své životy žít nejdříve 

nanečisto a teprve potom načisto? 

LÉTO V DD / VODĚRÁDKY 4.–14. 7. 2021
Fotografiemi se vracíme k atmosféře letní scény v areálu Home of AV ve Voděrádkách u Říčan. Věříme, že v tomto 
velkorysém letně divadelním prostoru se budeme nadále setkávat i v příštích letech. Ať tedy žijí Voděrádky 2022! 

PŘEDPRODEJ 
VSTUPENEK 

POUZE ON-LINE


